
Český lukostřelecký svaz 
 

Komise reprezentace 
_________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________ 
Zpráva z výjezdu  Stránka 1 z 2 

 

 
Zpráva ze závodu 

 

Mistrovství Evropy juniorů a kadetů 

26.6.- 1.7.2018 Patras, Řecko 
 

 
Počet účastníků: 351 

Počet zemí: 40 

 

Vedoucí výjezdu, trenér: Hana Majarová 

Trenér: Zdeněk Horáček 

Osobní trenér: Helena Bauerová 

 

Junioři RL: David Vítovec, Josef Křesala, Matěj Jech 

Juniorky RL: Grapová Klára 

Kadeti RL: Jiří Herák, Jakub Bešta, Dominik Petr Orel 

Juniorky KL: Martina Zikmundová 

Kadetky KL: Petra Zikmundová 

 

 

Na letošní ME odcestovala početná výprava, jejímž cílem bylo umístění na vyšších 

příčkách startovního pole a také kvalifikace na YOG 2018 (Olympijské hry mládeže). Tato 

kvalifikace se týkala pouze kadetů RL. Patras je historické město, nicméně nijak 

zajímavé. Bohužel náš hotel patřil k těm horším, co jsme za poslední dobu zažili. Cesta 

na střelnici trvala cca 25min jízdy autobusem, finálovou střelnici umístěnou v přístavu, 

jsme mohli sledovat z oken. Počasí bylo proměnlivé, slunce střídal déšť. Průběh závodu 

byl bez větších zádrhelů, organizátor připravil kvalitní mistrovství.  

 

Výsledky: 

Kompletní výsledky ze závodu 

http://ianseo.net/Details.php?toId=3146 

 

 

Hodnocení závodu: 

V kvalifikaci se nejlépe dařilo Davidovi, který si nastřílel letošní nejlepší výsledek. Taktéž 

Jiří si při své reprezentační premiéře vedl velmi dobře. Hned po kvalifikaci měli své 

souboje junioři a kadeti. Matěj své první kolo zvládl, stejně tak Jakub, Dominik bohužel 

souboj prohrál. Kadety čekalo ještě kolo druhé, do kterého se zapojil i Jiří. Ten svůj 

souboj vyhrál, Jakub bohužel vypadl. Další den byl ryze eliminační. Dopoledne patřilo 

jednotlivcům, odpoledne družstvům. Nejdále se v juniorech dostal Josef, obsadil konečné 

17.místo. Stejnou příčku obsadil Jiří v kadetech. Oba postoupili přes dvě eliminační kola. 

Družstvo juniorů a družstvo kadetů obsadilo shodně 9.příčku, nicméně kadeti se k tomu 

museli dopracovat o jeden eliminační souboj navíc. 

V kvalifikaci na YOG nejdále postoupil Jiří s Jakubem, obsadili však až 17.místo přičemž 

pro YOG se rozdělovala pouze 3.místa. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Český lukostřelecký svaz 
 

Komise reprezentace 
_________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________ 
Zpráva z výjezdu  Stránka 2 z 2 

 

Závěrečné hodnocení: 

Na letošním ME jsme zůstali za očekáváním zejména v soutěži družstev juniorů, kde jsme 

měli ambice na lepší umístění. Stejně tak mohla být některá umístění jednotlivců lepší 

vzhledem k jejich schopnostem. Na druhou stranu nováčci v týmu obstáli velmi dobře. 

Celkově můžeme výjezd hodnotit pozitivně, naši reprezentanti mají potenciál střílet dobré 

výsledky a být konkurence schopní se zahraničními střelci. Nyní je důležité jednotlivá 

vystoupení zhodnotit a pokračovat v tréninkovém úsilí. V letošním roce je dalším 

vrcholem Mistrovství ČR, pak začne příprava na další sezónu. 

 

 

 

V Prostějově dne 2.8.2018      

 

 

 

Hana Majarová 

Vedoucí výjezdu 

 

 

                             

    

 


